
 

 
 
 

 

CONVOCAÇÃO DE CANDIDATAS DO CADASTRO DE RESERVA DO EDITAL 001/2016. 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA DESIGNAÇÃO 
TEMPORÁRIA DE INSPETOR PENITENCIÁRIO 

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA JUSTIÇA DO ESPÍRITO SANTO, no uso de suas atribuições legais e 
considerando o Edital nº001/2016 – Cadastro Reserva para Designação Temporária de Inspetor 
Penitenciário, inscritos para Região Grande Vitória, Feminino, bem como o disposto na Lei Com-
plementar nº. 809, de 25 de setembro de 2015, resolve: 

1. Convocar as candidatas abaixo relacionadas, segundo a ordem de classificação, para pro-
cederem pessoalmente portando ENVELOPE LACRADO, destinado a Comissão do Processo Sele-
tivo, com a documentação comprobatória relativa à Qualificação Profissional e a Ficha de In-
formações Confidenciais – FIC, a que se referem os Item 6 e 7 do Edital n° 001/2016, no Ed. Fabio 
Ruschi, 7º andar – Recepção – Ala Cidade, localizado na Av. Governador Bley, nº 236, CEP: 29010 -
150 – Centro Vitória ES. 

2. Os documentos deverão ser apresentados em dois envelopes distintos, Envelope Nº 01, 
documentação comprobatória relativa à Qualificação Profissional e Envelope Nº 02 Fichas de In-
formações Confidenciais – FIC. 

3. Os documentos encaminhados poderão ser cópias legíveis autenticadas em cartório ou 
cópias simples, sendo que nesta hipótese, no momento da possível assinatura de contrato, serão 
exigidos os documentos originais para conferência, caso a candidata não comprove estará auto-
maticamente excluído. 
4. A Ficha de Informações Confidências – FIC deverá estar com TODOS os itens totalmente 
preenchidos.  

5. Caso o envelope não esteja lacrado a candidata estará impossibilitado de realizar as pró-
ximas etapas, estando excluído do Processo Seletivo Edital nº001/2016. 

6. A data e horário para entrega está estabelecido abaixo, conforme classificação. Não po-
dendo sob qualquer hipótese a candidata entregar fora da data e horário estipulado. 

7. A documentação apresentada será de inteira responsabilidade da candidata, não cabendo 
nenhuma conferência da documentação no ato da entrega por parte da SEJUS. 

8. O resultado da análise dos documentos será publicado no Diário Oficial do Estado, no site 
www.sejus.es.gov.br e www.selecao.es.gov.br 

9. O CANDIDATO QUE PORVENTURA TENHA ASSINADO CONTRATO DE TRABALHO NA LEI 
Nº809/2015 PARA O CARGO DE INSPETOR PENITENCIÁRIO, ESTARÁ IMPOSSIBILITADO DE ASSI-
NAR NOVO CONTRATO REFERENTE A ESTE PROCESSO SELETIVO EDITAL Nº001/2016, CONFOR-
ME ESTABELECE A REFERIDA LEI, NO ART 13, PARAGRAFO ÚNICO. 

 

FEMININO 
 

Dia 30/05/2017 – 9h às 11h – REGIÃO GRANDE VITÓRIA 

Classificação CANDIDATAS Inscrição 

301 Jozieli Donadia Covre 467341 

302 Josiane Salvador Vaneli Martins 465000 

303 Soraya De Almeida Fragoso 468252 

304 Graciete Ferreira Pego 465629 

305 Erica Reis De Moura 465765 

306 Fernanda Costa Charles 463336 

307 Fernanda Coimbra Mota Da Silva 456597 

308 Kesia Sodré Fonseca Repeker 467145 

309 Maristela Alves Do Carmo 457923 

310 Selma Rosa De Souza Carvalho 465080 

311 Franssueli Firme Matos Purcino 466284 

http://www.selecao.es.gov.br/


 

 
 
 

 

312 Jeanine Severino De Souza 465664 

313 Rebeca Vicentini Conceição 460185 

314 Joelma Wanes 465380 

315 Maria Simone Lopes Wolkers 457328 

316 Sharleyne Louzada Lopes Manhaes 463520 

317 Elizeth Alves Da Cruz 459999 

318 Giseli Aparecida Oliveira Da Silva 463578 

319 Mary Helen De Paiva Marques 466383 

320 Ediani De Ramos Moreira Trarbach 466454 

 

 

10. Conforme o Item 11.8 do Edital nº 001/2016, o candidato que porventura foi contratado 
anteriormente pela SEJUS e foi exonerado ou teve contrato rescindido por conveniência 
administrativa e/ou ato motivado pela Corregedoria e/ou por determinação judicial, se-
rá eliminado deste Processo Seletivo, não podendo proceder nas próximas etapas. 

 

E para que ninguém alegue desconhecimento é publicado este Edital. 

 

 

 Vitória/ES, 25 de Maio de 2017. 

 

WALACE TARCISIO PONTES 

Secretário de Estado da Justiça 

 

 

 

 

 

 

 


